Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Pro oratorijs alicui[us] ordinis funda[n]dis [et] li[tte]ra[rum] studio
manutene[n]do.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

De indulgentia

Quoniam itaque sicut fidei dignorum relatione percepimus dilectus nobis in
xpo. n. paup. n. dioc. n. magna deuotione cupiat sacrum sepulcrum dñici.
Et quedam alia loca sacra ultramarina peregre visitare et non habeat unde
de ad loca huiusmodi et redire possit nisi pijs fidelium elemosinis adiuuetur et
succurratur eidem. Nunc est quod nos vniuersitate vestram et cuiuslibet vestrum requi-
situs et hortamur in domino quatenus prefatum. A. pauperem ad vos ad-
mittere elemosinas petiturus etc.

¶ Pro ponte

Uniuersis etc. Quonia[m] ut ait ap[osto]lus etc. Quia itaque sicut accepimus in
loco passus. n. dioc. n. consuevit esse quidam pons magnus et nota-
bilis super quo quadrigae equi gentes et animalia transire solebant quod propter
guerras turbines quibus partes ille diutius afflicte fuerunt et aquarum tam riparum
re predictis quam maris prodeuntium inundationes non modicum disruptus et in totam
ruinam collapsus est ob cuius pontis defectum quod plurimum personarum et bestiarum
in eadem riparia mors secuta est. et nisi prouideat super hoc alie submergit
ut verisimiliter presumit poterunt in futurum. Hos igitur cupientes ut pons ipse qui
ut accepimus absque christifidelium suffragiis reparari manuteneri et seruari
quomodo non potest reparari manuteneatur etc.

¶ Alia pro paupere

Guilielmus etc. Uniuersis etc. obsequium etc. Cum itaque sicut accepimus
N. hanc exhibitor eiusque vxor et liberi omnibus facultatibus res
busque et bonis suis temporalibus quibus olim propter abudantiam anno priorum
meo preterito ignis incendio faciente fortuna perit fuerunt ut non haberes unde
valeat sustentari et se alere possent per diuersas partes orbis incedendo medicas
re cogant et christifidelium suffragia merito sunt eis plurimum oportuna. Hos igitur
cur eidem. n. et eius vxori et liberis tanta pereat egestate paterno participes
affectu ac necessitati eorumdem subuenire cupientes vniuersitates vestras
in domino hortamur etc. In quorum omnium etc.

¶ Pro oratorijs alicuius ordinis fundandis et litterarum studio manutenendo

Immensa dei omnipotentis misericordia homini quem ad suam creauit im-
pugnabilem lapsum parentis suorumque late criminum deformato innumera
vincula dirumpere veniamque promereri et creatori suo recedentiari posset inter
que sunt fundata oratoria in quibus sub suaui premeditationis iugovenere
altissimis litterarum scientia que suos illustrat possessores acquiruntur virtuosi pal-
mites extirpatis spinis et tribulis extenduntur sacrasque religio propagat.
Cum nos attendentes quod si populus israeliticus qui sub umbra legis oraturus
ad locum quem dominus elegerat frequenter accedebat et ibidem donaria plu-
rima offerebat. quanto magis populus christianus cui apparuit benignitas et
humanitas saluatoris tenet oratoria in quibus ad nostrorum delendum crimi-
num corruptelam christus immolatur progruis honoribus frequenter et offerre
munera cum omni puritate quanto certiora sunt experientie rerum quam enigmata
figurarum cunctos christifideles ad huiusmodi pia opera exercenda conuocamus.
eisque indulgentiarum muneribus unquamur. ut exinde scientie pacem et aiam